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1. Wstęp 

Zgodnie z Ustawą  z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (tj. Dz.U.2017r. poz. 697 z późn. zm.) do zadań gminy należy między innymi 

opracowanie i realizacja 3-letniego gminnego programu wspierania rodziny.  

Zgodnie z art. 179 ust.1 w/w ustawy w terminie do dnia 31 marca każdego roku Wójt składa 

Radzie Gminy roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz 

przedstawia potrzeby związane z realizacją zadań.  

Prezentowane poniżej sprawozdanie obrazuje działania podejmowane w ramach 

wszechstronnej pracy z rodziną, której celem było wsparcie i ukazanie właściwych kierunków 

w wypełnianiu funkcji rodzicielskich, zapewnienie odpowiedniego poziomu życia rodzin                        

i ograniczenie umieszczania dzieci w rodzinach zastępczych i placówkach opiekuńczo-

wychowawczych. 

 

2. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny  

w Gminie Wadowice Górne na lata 2015-2017 za rok 2017 

 

Uchwałą Nr IX/31/2015 z dnia 3 czerwca 2015r. Rada Gminy Wadowice Górne przyjęła 

do realizacji Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Wadowice Górne na lata 2015-

2017. Jego koordynowanie i monitorowanie powierzono Gminnemu Ośrodkowi Pomocy 

Społecznej w Wadowicach Górnych. Zawarte w programie propozycje działań wspierających 

rodziny były realizowane w toku bieżącej pracy poszczególnych podmiotów:   

- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wadowicach Górnych 

- Gmina Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

- Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

- Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „BIOCEN” 

- Szkoły z terenu Gminy Wadowice Górne 

- Samorządowy Ośrodek Kultury i Rekreacji  

- Organizacje pozarządowe. 
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Celem głównym programu jest wspieranie rodzin w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych 

oraz tworzenie warunków sprzyjających ich prawidłowemu funkcjonowaniu. 

 
 

Zadanie 

 

 

Sposób realizacji działań 

 

 
1. Podejmowanie działań profilaktycznych i edukacyjnych na rzecz rodziny 

 
Upowszechnianie 

pozytywnych 

wzorców 

funkcjonowania 

rodziny 

Szkoła Podstawowa w Wadowicach Dolnych: 

 Przeprowadzenie konkursu  Rodzina bez przemocy- 5 osób 

 Organizacja Święta Rodziny -100 osób 

 Akcje charytatywne:  Góra grosza,  Nakręceni na  pomoc,  Wszystkie kolory 

świata, Unicef -85 osób 

 Segregowanie odpadów-  zbiórka płyt i baterii- 85 osób 

 Bezpieczeństwo w sieci-  Sieciaki .pl – 85 osób 

            Bezpieczne wakacje.pl- 85 osób  

 Udział w dodatkowych zajęciach pozalekcyjnych – Rodzinnie i wesoło –                

30 osób 

 

Szkoła Podstawowa w Izbiskach: 

  Dzień Babci i Dziadka – 160 osób 

  Spotkanie z Mikołajem – 95osób 

  Opłatek  szkolny- 95osób 

  Jasełka  i  wspólne  kolędowanie 

  Festyn  rodzinny- 200 osób 

 

Szkoła Podstawowa w Jamach: 

Tematyka realizowana na godz. z wychowawcą : 

 „Moje dobre uczynki” – kl. V – 10  osób 

 „Kogo warto posłuchać” ? - czyli rzecz o autorytetach – kl. V – 10  osób 

 „Propozycje na ciekawy weekend dla mojej rodziny” – kl. V – 10  osób 

Udział w imprezach lokalnych i akcjach : 

 „ Góra Grosza” - 125  osób 

 „Akademia Bezpiecznego Puchatka” - 15  osób 

 „Pełna miska dla schroniska „– akcja tygodniowa – 140  osób 

 „Śniadanie daje moc” - akcja – 126  osób 

 Dzień Babci i Dzień Dziadka – 150 osób 

 Święto Rodziny – 160 osób 

 Opłatek dla seniorów – 85 osób 

 Zabawa karnawałowa – 140 osób 

 Mikołajki organizowane wspólnie z rodzicami  - 130 osób 

 Środowiskowe jasełka – 300 osób 

 VII Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia -  65 osób 

 „Światowy Dzień Tolerancji”  - 56 osób 

 „Światowy Dzień Życzliwości i pozdrowień” -  125 osób 

 Realizacja szkolnych programów profilaktycznych, edukacyjnych                                            

i wychowawczych – 92 osoby 



4 
 

 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wadowicach Górnych: 

 Pozytywny wzorzec rodziny upowszechniany jest m. in. na lekcjach WDŻ                 

i religii. Zajęciami WDŻ objętych jest  200 uczniów, natomiast religii 354.  

 

Szkoła Podstawowa w Wampierzowie: 

  Dzień Babci i Dziadka połączony z Jasełkami, zabawa karnawałowa,  

       walentynki,  

  Obchody Dnia Kobiet we współpracy ze stowarzyszeniem ,,Feniks”, 

  Dzień Dziecka, 

  Festyn rodzinny ,,Dzień Rodziny” połączony z Dniem Mamy i Taty,  

 Andrzejki, 

 Mikołajki klasowe,  

 Wigilia szkolna,  

 Omawianie na lekcjach edukacji wczesnoszkolnej i języka polskiego 

pozytywnych wzorców z literatury dziecięcej. 

 

Szkoła Podstawowa w Woli Wadowskiej: 

 Dzień Babci i Dziadka, 

 Zabawa karnawałowa,  

 Jasełka dla mieszkańców wsi,  

 Festyn rodzinny połączony z Dniem Mamy i Taty,  

 Mikołajki klasowe,  

 Wigilia szkolna,  

 Omawianie na lekcjach pozytywnych wzorców z literatury dziecięcej. 

 

Szkoła Podstawowa w Zabrniu: 

 Dzień Babci i Dziadka- 70 osób 

 50 lecie szkoły – piknik rodzinny - 120 osób 

 Dzień Matki i Ojca wspólne rodzinne świętowanie połączone z występami 

dzieci i prezentacją twórczości plastycznej uczniów 

 Dzień Dziecka – 70 osób 

 Zabawa andrzejkowa – 50 uczniów 

 Dyskoteka z okazji Dnia Chłopaka – 53 uczniów 

 Mikołajki szkolne – 53 uczniów 

 

SOKiR: 

 Liczba zorganizowanych spotkań, festynów, imprez okolicznościowych                                     

i integracyjnych – 42                                                                                                                       

Liczba uczestników biorących udział – 5 500                                                                

Stowarzyszenie Feniks: 

 Dzień Kobiet – 110 uczestników, 

 Treningi piłki siatkowej dla dzieci i młodzieży – 30 uczestników, 

 Zajęcia fitness – 30 uczestników, 

 Piknik Sportowy – 100 uczestników, 

 Dzień Seniora – 120 uczestników, 

 Rajd rowerowy – 27 uczestników 

 Wykonanie wieńca dożynkowego, prezentacja wieńca i potraw regionalnych na 

dożynkach gminnych - zaangażowanych 80 osób (dzieci, młodzieży                         

i dorosłych) 
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 Warsztaty artystyczne – 35 uczestników, 

 Wykonanie ozdób świątecznych na Kiermasz Świąteczny – 30 uczestników. 

 

Stowarzyszenie Jutrzenka: 

 Udział w organizowaniu WOŚP, przygotowanie fantów na loterię : 

             kwiaty bibułkowe, ręcznie robione ozdoby świąteczne, ozdoby i przedmioty 

            wykonane techniką Decoupage, udział w WOŚP, przygotowywanie posiłków 

            dla wolontariuszy - Udział wzięły: Członkinie Stowarzyszenia ”Jutrzenka”  

            z dziećmi i wnukami 20 osób  

 Przygotowanie uroczystości z okazji dnia kobiet: poczęstunek dla zaproszonych 

gości, organizacja oprawy kulturalnej  

 Projekt oraz przygotowanie Palmy Wielkanocnej 

            wykonanie  kwiatów oraz elementów ozdobnych do Palmy Wielkanocnej,       

            wykonywanie małych palm dla każdego indywidualnie 

 Przygotowywanie stroików i ozdób na Świąteczny stół: pisanki, ozdoby 

(kurczaki , zajączki, baranki itp.) - Udział wzięły: Członkinie Stowarzyszenia 

”Jutrzenka” z dziećmi i wnukami - 20 osób 

 Ognisko – wspólna majówka: pieczenie kiełbasek, wspólna zabawa - Udział 

wzięły: Członkinie Stowarzyszenia ”Jutrzenka” z dziećmi i wnukami oraz inni  

mieszkańcy Wadowic Dolnych - 30osób 

 Wykonywanie wieńca dożynkowego: projektowanie i koncepcja wieńca,  

przygotowywanie potrzebnych materiałów, praca nad wykonaniem Wieńca 

Dożynkowego, 

 Dożynki Gminne: zaangażowanie dzieci i młodzieży do prezentacji wieńca, 

            przygotowanie stoiska prezentującego ozdoby wykonane przez      

            Stowarzyszenie „Jutrzenka”, 

 Wspólne Grillowanie - wspólna zabawa Pań ze Stowarzyszenia „Jutrzenka” 

wraz z „Wieńcowymi”  i „Starostami” a także ich rodzinami, podziękowanie 

wszystkim biorącym udział w pracy nad Wieńcem Żniwnym  i jego prezentacją 

-  Udział wzięły: Członkinie Stowarzyszenia, dzieci i młodzież z Wadowic 

Dolnych, mieszkańcy Wadowic Dolnych - 40 osób 

 Ozdoby na Bożę Narodzenie: wykonywanie ozdób choinkowych, ręcznie 

robione choinki, szopki, stroiki świąteczne, 

 Kiermasz Bożonarodzeniowy organizowany wspólne z innymi 

Stowarzyszeniami oraz Urzędem Gminy w Wadowicach Górnych:  

przygotowanie stoiska, prezentacja, czynny udział we wspólnej zabawie, 

wspólne Kolędowanie: Udział wzięły: Członkinie Stowarzyszenia ”Jutrzenka”, 

członkowie pozostałych  Stowarzyszeń z Gminy Wadowice Górne oraz 

mieszkańcy gminy 

 

Stowarzyszenie Kulturalne „POSITIV” 

 Występ artystyczny z okazji rocznicy odzyskania niepodległości i otwarcia 

nowej hali widowiskowo- sportowej w Szkole Podstawowej im. ks. J. Początka 

w Wadowicach Dolnych ( 8 uczestników ) mający na celu propagowanie 

muzyki i tradycji patriotycznych wśród dzieci i młodzieży .  

 

 Występ artystyczny z okazji Dnia Seniora w SOKiR w Wadowicach Dolnych ( 

20.01.2018 r.). Poszanowanie tradycji uczczenia starszego pokolenia, 

wyrabiania nawyku honorowania ludzi starszych z okazji Dnia Babci                          

i Dziadka , przypomnienie tradycyjnych kolęd i muzyki ludowej.                              

( 8 uczestników)   
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Stowarzyszenie Piątkowczanka: 

 Dzień Dziecka i Dzień Matki - Impreza z udziałem mam i dzieci. Impreza 

liczyła około 40 osób. 

 Wspólne robienie wieńca dożynkowego i prezentacja na imprezach 

dożynkowych - Wspólne zbieranie kwiatów i zbóż przez dzieci i rodziców oraz 

wspólne wicie wieńców. W realizacji zadania brało udział 20 osób. 

 Zorganizowanie i realizacja kursu podstawowej obsługi komputera dla                   

10 kobiet mieszkanek Piątkowca. 

 

Stowarzyszenie „Kawęczyn Łączy Pokolenia”: 

 Poznajemy naszą okolicę: 

- popularyzacja i upowszechnianie turystyki i krajoznawstwa poprzez wspólną    

wycieczkę rowerową 

            - rywalizacja w mini wyścigu rowerowym, zwiększenie poziomu integracji  

            pomiędzy dziećmi, młodzieżą i dorosłymi wśród lokalnej społeczności  

            - nabycie umiejętności twórczego spędzania czasu wolnego poprzez ruch,  

            integracja społeczności 

            Liczba uczestników – 30 osób  

 Pożegnanie wakacji na sportowo 

            Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży oraz 

            dorosłych  Liczba uczestników – 60 osób 

 

Stowarzyszenie „Pokolenia”: 

 Przedstawienie jasełkowe w którym udział brały dzieci ze Szkoły Podstawowej 

w Izbiskach. Na przedstawienie przybyli mieszkańcy Izbisk         w ilości ok 

100 osób. 

 Wyścig rowerowy dla dzieci i młodzieży w ilości 50 osób  

 Piknik rodzinny na który przybyły cale rodziny w ilości ok 150 osób. 

 

Klub Gier Logicznych „Szarotka”: 

 Akcja „Szachy Rodzinne” przeprowadzona w okresie maj – sierpień 2017.  

       - 13 reprezentacji rodzinnych uczestniczyło w zorganizowanych turniejach        

        szachowych (ogółem w trzech turniejach zagrało 57 zawodników)  

      - wykonano i rozkolportowano folder promujący efekty i propagujący akcję  

        Szachy Rodzinne w liczbie 200 egz. 

      - w wyniku realizacji projektu do Klubu zapisało się 9-cioro nowych zawodników 

        (czworo dzieci i pięcioro dorosłych). 
 

Zapewnienie 

dzieciom                                   

i młodzieży dostępu 

do alternatywnych 

form spędzania 

czasu wolnego                      

i rozwijania 

zainteresowań 

 Szkoła Podstawowa w Wadowicach Dolnych: 

 Narodowy Program Wpierania Czytelnictwa - 99 osób 

 Projekt Kino Szkoła i comiesięczne wyjazdy do kina Galaktyka - I i II etap 

edukacji 

 Projekt Teatr Szkoła 

 Organizacja zajęć na świetlicy szkolnej - 36 osób 

 Zajęcia dodatkowe – wyrównawcze, SKS – 29 osób 

 Wyjazdy na lodowisko   

 Aktywny udział w wyjazdach na basen połączony z nauką pływania - 40 osób 

 Udział w dodatkowych zajęciach  rozwijających uzdolnienia - Robotyka 

 

Szkoła Podstawowa w Izbiskach: 

 Zabawa andrzejkowa – 95osób 
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 Zabawa karnawałowa – 95 osób 

 Dzień Dziecka i Sportu – 95 osób 

 Wycieczki szkolne, wyjazdy na basen, wyjazdy na lodowisko do Dębicy                   

-80 osób 

 Teatr  „ Czterej  muzykanci z  Bremy”- 50 osób 

 Zajęcia  pozalekcyjne   - 10 osób 

 Konkurs  Dzień  matematyki  w  szkole – 40 osób 

 Konkurs  plastyczny  “ Bezpiecznie na  wsi to podstawa-środki chemiczne                      

to   nie  zabawa - 30 osób 

 Konkurs  plastyczny “ Rodzina bez  przemocy”- 20 osób 

 Konkurs plastyczny “ Kartka bożonarodzeniowa”- 20 osób 

 Konkurs  plastyczny  “ Zapobiegajmy  pożarom”- 15 osób 

 Konkurs  piosenki  patriotycznej - 10 osób 

 Konkurs  piosenki  patriotycznej - 10 osób 

 Konkurs  plastyczny- “ Wiosenne  przebudzenie”- 15 osób 

 Konkurs  recytatorski  - 5 osób 

 Konkurs  piosenki  angielskiej - 5 osób 

 Zawody  sportowe 

 

Szkoła Podstawowa w Jamach: 

Zajęcia dodatkowe: 

 zajęcia sportowe ( sportowe soboty ) - 37 osób 

 zajęcia sportowe SKS – 28 osób 

 kółko ortograficzne –  23 osoby 

 zajęcia matematyczne –  15 osób 

 kółko muzyczne – 10 osób 

 konkursy  plastyczne pod hasłem „Moja mała Ojczyzna” -  64 osoby 

 konkurs recytatorski – 41 osób 

 zapraszanie gości na godzinie z wychowawcą pod hasłem „ Moje hobby”                      

- 8 gości 

 film „ Mikołaj w każdym z nas „ - kino Galaktyka – 45 osób 

 wyjazdy na pływalnie  do Dąbrowy Tarnowskiej – 45 osób 

 dyskoteki, zabawy karnawałowe – 130 osób 

 zajęcia z origami – 16 osób 

 wyjazdy do kina „Dla naukowców” - 45 osób 

 zajęcia rozwijające  – 14  osób 

 zajęcia rytmiczno – taneczne z nauką języka norweskiego -  24 osoby 

 kółko z programowaniem – 26 osób 

 zajęcia świetlicowe – 45 osób 

 wyjazdy na lodowisko do Dębicy – 47 osób 

Konkursy: 

 Tydzień z tabliczką mnożenia – MISTRZ TABLICZKI MNOZENIA                    

- 65  osób 

 Konkurs plastyczno – techniczny „Stroik Bożonarodzeniowy” - 48  osób 

 Konkurs plastyczno – techniczny - „Kartka świąteczna” - 63  osoby 

 Konkurs ogólnopolski - „Śniadanie daje moc” - 125  osób 

 Szkolny konkurs recytatorski – 29  osób 

 Turniej Sportowy o Puchar Tymbarku -  47 osób 

 Popularyzowanie wśród uczniów zajęć organizowanych przez działającą przy  

SOKiR świetlicę Środowiskową 
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Zespół Szkolno – Przedszkolny w Wadowicach Górnych: 

 Treningi piłki nożnej (w ramach tych zajęć sparingi i mecze wyjazdowe) –   ok. 

60 osób 

  Wyjazdy na basen – ok. 50 osób 

  Kółko teatralne – ok. 30 osób 

  KCM – ok. 30 osób 

 

Szkoła Podstawowa w Wampierzowie: 

  Wyjazdy na basen do Dąbrowy Tarnowskiej,  

  Udział w zajęciach świetlicowych, 

  Wyjazd do schroniska dla zwierząt, 

  Wycieczka do gospodarstwa agroturystycznego, 

  Gminny konkurs plastyczny – Zapobiegajmy pożarom, 

  Gminny Turniej Wiedzy Pożarniczej, 

  Wyjazdy do kina, 

  Wyjazd na kręgle i na  siłownię, 

  Warsztaty kulinarne, 

  Współpraca z Kołem Łowieckim ,,Łoś”, 

  Konkursy szkolne i gminne. 
 

Szkoła Podstawowa w Woli Wadowskiej: 

 4  wyjazdy na basen do Dąbrowy Tarnowskiej,  

 Udział w zajęciach świetlicowych, 

 Wyjazd do schroniska dla zwierząt, 

 Ogniska klasowe, 

 Wycieczka do Zakopanego, 

 Gminny konkurs plastyczny – Zapobiegajmy pożarom, 

 Gminny Turniej Wiedzy Pożarniczej, 

 Wyjazd do kina, 

 Wyjazd na kręgle, 

 Udział dzieci w warsztatach kulinarnych, 

 Wyjazd na lodowisko, 

 Udział 5 uczniów w zajęciach Mieleckiego Uniwersytetu Dziecięcego, 

 

Szkoła Podstawowa w Zabrniu: 

Udział w kółkach zainteresowań: 

 Kółko matematyczne - 10 uczniów 

 Kółko polonistyczne 5 osób 

 SKS - 22 uczniów 

 

Organizowanie wycieczek: 

 Wycieczka do Muzeum Regionalnego SCK- Pałacyk Oborskich  i kina 

Nawigator  w Mielcu – 40 uczniów, 

 Udział w projekcie KinoSzkoła  popularyzującym dorobek kinematografii – 

2x35 uczniów, 

 Zapraszanie z występami do szkoły teatrów kukiełkowych: „Krowa 

kłamczucha”, „Koszyk ze szczerego srebra’,  

 Przygotowywanie i prezentacja na forum całej szkoły inscenizacji o tematyce 

proekologicznej pt. „Zielony kapturek”, 

 Organizowanie na terenie szkoły kiermaszów ciekawej książki oraz 
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przygotowanie  i  prezentacja przez poszczególne klasy fragmentów wybranych 

nowości książkowych,   

 Przeprowadzanie lekcji bibliotecznych i wdrażanie do współpracy aktywu 

czytelniczego,  

 Wzbogacanie zasobów biblioteki w książki spoza wykazu lektur  

obowiązkowych według zainteresowań młodych czytelników, 

 Narodowe czytanie „Wesele”-43 uczniów, 

 Wycieczka do Krakowa (Wawel, Sukiennice, Aqapark),  kopalnia soli                      

w Wieliczce - 37 uczniów, 

 Wycieczka do teatru „Szalone bajeczki z dziadunia teczki” Mielec                           

- 34 uczniów, 

 Wycieczka do teatru w Mielcu , Przecławia(zwiedzanie zamku)                            

i Tuszymy(lekcja przyrody) – 31 uczniów, 

 Wyjazdy na basen do Dąbrowy Tarnowskiej (kurs nauki pływania)                       

– 19  uczniów, 

 Wycieczki klasowe rowerowe (klasa czwarta, piąta i szósta) po najbliższej 

okolicy. 

Konkursy: 

 Triathlon matematyczny" – ogólnopolski internetowy konkurs matematyczny 

dla klas II-VII - 10 uczniów. 

 Internetowy Ogólnopolski Konkurs „Maks Matematyczny” – 11 uczniów. 

 Ogólnopolski Konkurs Matematyczny „Orzeł Matematyczny 2017”                         

– 12 uczniów. 

 Ogólnopolski Konkurs Informatyczny „Orzeł Informatyczny 2017”                           

– 10 uczniów. 

 Międzynarodowy Konkurs Informatyczny „Bóbr” – 11 uczniów. 

 Szkolny Konkurs Ekologiczno – Charytatywny „Z Ekologią na Ty”                        

-  15 uczniów. 

 Wojewódzki Konkurs Matematyczny – 8 uczniów. 

 Konkurs - plast. - tech ,, Coś z niczego "-  14 uczniów. 

 Konkurs - plast.- tech ,,Leśny duszek "" - 7 uczniów. 

 Konkurs - plast. gminny ,,Zapobiegamy pożarom " – 6 uczniów. 

 Konkurs zbiórki baterii – 16 uczniów. 

 Szkolny konkurs literacki „Szkoła moich marzeń” – 3 uczniów. 

 Szkolny konkurs literacki „Oto magia świąt” – 4 uczniów. 

 Konkurs recytatorski  w Wadowicach Górnych „Ortografia wierszem łatwa                

i weselsza” – 3 uczniów. 

 Konkurs Pieśni Patriotycznej SOKiR Wadowice Dolne – 3 uczniów. 

 Konkurs "Pod kolorowym parasolem jesieni" – 4 uczniów. 

 konkurs "Słońce, piasek i woda" – 3 uczniów 

 Kuratoryjny konkurs z historii – 7 uczniów 

 Konkurs plastyczno-historyczny org. przez Archiwum Państwowe                              

w Rzeszowie – 3 uczniów. 

 Konkurs Indywidualne mistrzostwa w LA – 4 uczniów. 

 Konkurs mini piłka nożna chłopców – 7 uczniów. 

 Konkurs mini piłka ręczna chłopcy – 8 uczniów. 

 Konkurs mini piłka ręczna dziewczęta – 7 uczniów. 

 Konkurs zawody klas VII – 9 uczniów. 

 Konkurs Turniej Wiedzy Pożarniczej w Wadowicach Górnych- gminny                  

– 2 uczniów. 

 Konkurs Powiatowy Konkurs Literacki „ Tu wszędzie jest moja Ojczyzna”             
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– 3 uczniów. 

 Konkurs Międzygminny Turniej Recytatorski im. Jana Brzechwy- 2 uczniów. 

 Konkurs Gminny Konkurs Ortograficzny – 3 uczniów. 

 Triathlon matematyczny" – ogólnopolski internetowy konkurs matematyczny 

dla klas I-VI – 16 uczniów. 

 Internetowy Ogólnopolski Konkurs „Maks Matematyczny”- 11 uczniów. 

 Międzynarodowy Konkurs „Kangur Matematyczny 2017” – 14 uczniów. 

 Międzynarodowy Konkurs Informatyczny „Bóbr” – 11 uczniów. 

 Konkurs Zdrowo jem, więcej wiem”-   ogólnopolski – 8 uczniów. 

 IV Gminny Konkurs Plastyczny „Wiosenne przebudzenie” – 2 uczniów. 

 Gminny konkurs plastyczny na kartkę wielkanocną – 3 uczniów. 

 Powiatowy konkurs plastyczny „Krajobrazy Mojej Małej Ojczyzny”                        

– 6 uczniów. 

 Gminny konkurs plastyczny ”Rodzina bez przemocy”- 4 uczniów. 

 Gminny konkurs plastyczny „Wakacje moich marzeń”- 4 uczniów. 

 Ogólnopolski Kunkurs Leksykalny z Języka Angielskiego 'Memory Master'             

– 16 uczniów. 

 Gminny Konkurs plastyczny – kartka świąteczna wielkanocna- 3 uczniów. 

 Ogólnopolski konkurs historyczny „Krąg” – 5 uczniów. 

 Gminny konkurs „Gmina bez Przemocy” - 4 uczniów. 

 Konkurs plastyczny „Wędrówka do korzeni czyli 1000 lat temu było”                       

– 6 uczniów. 

 Konkurs plastyczny „Wakacje moich marzeń” – 6 uczniów. 

 Powiatowy konkurs plastyczny „Krajobrazy mojej małej ojczyzny”                         

– 4 uczniów. 

 Gminny konkurs plastyczny „Wielkanocna Kartka” – 6 uczniów. 

 Popularyzowanie wśród uczniów zajęć organizowanych przez działającą przy 

SOKiR świetlicę środowiskową. 

 

SOKiR: 

Zajęcia rekreacyjne:  

 Zajęcia sportowe / piłka ręczna dziewcząt / - 208 godz. – 22 uczestników  

 Zajęcia taneczne – 180 godz. –  42 uczestników  

 Zajęcia świetlicowe - 1200 godz. – 9200  uczestników    

 Zajęcia karate – 48 godz. – 15 uczestników 

Zajęcia muzyczne: 

 400 godz. –   57 uczestników    

Zajęcia teatralne prowadzone przez ks. wikariusza tutejszej parafii  – 120 godz.                           

– 40 uczestników                                                                

 
Realizacja Karty 

Dużej Rodziny 

 

GOPS:  

 Kartę Dużej Rodziny posiada 131 rodzin dla 690 osób, w tym dla 442 dzieci  

 

Kształtowanie 

prawidłowych 

postaw rodzicielskich 

Szkoła Podstawowa w Wadowicach Dolnych; 

 Warsztaty dla rodziców - 50 osób 

 Spotkanie rodziców  z psychologiem Komunikacja w rodzinie a współczesne 

zagrożenia - 50 osób 

 Warsztaty dla rodziców – Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 

 Zajęcia multimedialne, profilaktyczne dla rodziców – Postawy rodzicielskie                

i ich znaczenie w wychowaniu dziecka 
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 Szkoła Podstawowa w Izbiskach: 

 Rozmowy  z rodzicami - 60 osób 

 Wywiadówki  szkolne - 60 osób 
 

Szkoła Podstawowa w Jamach: 

 Rozmowy indywidualne z rodzicami – 47 osób 

 Prelekcja dla rodziców „Przeciwdziałanie cyberprzemocy i uzależnień od 

komputera” - 65 osób 

 Pogadanka dla rodziców: „Jak motywować dzieci do systematycznej nauki” - 

kl. V – 11 osób 

 Przygotowanie przez uczniów plakatu: „Papierosy to zło, Alkohol i papierosy  - 

nasi wrogowie” - 18  osób 

 Przygotowanie plakatu przez uczniów „Czym jest tolerancja oraz opracowanie 

zasad tolerancji” - 45  osób 

 Udział uczniów w przedstawieniu teatralnym pt. „Baśń o złotym ptaku „                   

- 110  osób 

 Realizacja programu profilaktycznego „Rzuć palenie razem z nami” - 45  osób 

 Pogadanka dla rodziców: „Jak przygotować się do egzaminu ośmioklasisty” kl. 

V+VII – 45 osób 

 Pogadanka dla rodziców: „Wpływ systematycznej nauki na wyniki” - kl. I-III – 

36 osób 

 Realizacja programu profilaktycznego „Zawsze razem” - 47 osób 

 

Zespół Szkolno – Przedszkolny w Wadowicach Górnych: 

 Prelekcja dla rodziców „Konsekwencje czynów ryzykownych                                     

i odpowiedzialność rodziców za nieletnich w świetle prawa” wygłoszona przez 

asp. Mariusza Biskupa – ok. 100 osób 

 

Szkoła Podstawowa w Wampierzowie: 

  Prelekcja dla rodziców przeprowadzona przez pracownika firmy „MERITUS” 

w Mielcu „ Przemoc w mediach i grupie rówieśniczej”. 

 Prelekcja dla rodziców: „Jak motywować dzieci do nauki”, 

 Utrzymywanie stałego kontaktu ze wszystkimi rodzicami ( indywidualne                    

i telefoniczne kontakty oraz wpisy do zeszytów korespondencji.) 

 Warsztaty terapeutyczne dla rodziców i nauczycieli, 

 Udostępnianie rodzicom książek o tematyce wychowawczej z biblioteki 

szkolnej, 

 Spotkanie z dietetykiem. 
 

Szkoła Podstawowa w Woli Wadowskiej: 

 Prelekcja dla rodziców przeprowadzona przez pracownika firmy „MERITUS” 

w Mielcu „ Przemoc w mediach i grupie rówieśniczej”. 

 Prelekcja dla rodziców: „Jak motywować dzieci do nauki”, 

 Utrzymywanie stałego kontaktu ze wszystkimi rodzicami ( indywidualne                    

i telefoniczne kontakty oraz wpisy do zeszytów korespondencji.) 

 

Szkoła Podstawowa w Zabrniu: 

 Publikowanie w gazetce szkolnej „Nowinka’ artykułów dotyczących  

problemów związanych z wychowaniem dzieci.  

 Diagnozowanie potrzeb i oczekiwań rodziców –wypełnianie ankiet . 



12 
 

 Ujednolicenie oddziaływań wychowawczych rodziny i szkoły poprzez wspólne 

z rodzicami opracowanie i realizowanie zadań wynikających                      z 

Programu wychowawczo-profilaktycznego szkoły (trójki klasowe). 

 Prelekcje dla rodziców w czasie wywiadówek „Jak pomagać dzieciom                    

w nauce” . 

 Indywidualne rozmowy z rodzicami uczniów mających trudności w uczeniu się. 

 Prezentowanie na gazetkach ściennych informacji na temat stylów uczenia się 

dzieci . 

 Współpraca ze społecznym kuratorem sądowym 

 

Udostępnianie 

informacji rodzinom                            

o instytucjach 

świadczących pomoc 

specjalistyczną 

GOPS: 

 Ilość osób, którym udzielono informacji  w ramach pracy socjalnej - 80 

 Ilość rozpowszechnionych ulotek - 1390 

 

Podnoszenie 

świadomości 

społecznej                              

i wrażliwości na 

zjawiska związane                

z przemocą                            

w rodzinie (edukacja 

społeczności lokalnej 

poprzez 

rozpowszechnianie 

materiałów 

edukacyjnych 

odnośnie przemocy 

w rodzinie) 

Zespół interdyscyplinarny: 

 Ilość rozpowszechnionych materiałów związanych z tematyką przemocy 

domowej – 2 150 

 Szkolenia dla rodziców „Przemoc domowa i cyberprzemoc” - 354 rodziców 

 Szkolenie dla rodziców „Przemoc i agresja w mediach i grupie rówieśniczej”                

- 427 

Realizowanie zadań 

związanych z            

przeciwdziałaniem 

przemocy                             

w rodzinie oraz 

zapobieganie 

szerzeniu patologii 

społecznej wśród 

dzieci i młodzieży 

GOPS: 

 Liczba Niebieskich Kart: - 23 

 Liczba wniosków skierowanych do Sądu Rejonowego w Mielcu o wgląd                            

w sytuację małoletnich dzieci: - 4 

 

GKRPA: 

 Ilość postępowań prowadzonych wobec osób nadużywających alkoholu  – 20; 

 Ilość osób, które podjęły leczenie stacjonarne – 2 osoby; 

 Ilość osób skierowanych na badania – 9 osób (zgłosiło się 8); 

 Ilość złożonych wniosków do sądu o przymusowe leczenie – 1 wniosek; 

 Sfinansowanie programu psychologiczno – terapeutycznego dla osób 

stosujących przemoc w rodzinie (3 osoby skorzystały z programu); 

 Sfinansowanie spektaklu teatralnego o tematyce profilaktycznej (alkohol, 

przemoc) dla 4 szkół podstawowych (liczba uczniów ok. 508); 

 Zorganizowanie i sfinansowanie 8 spektakli z zakresu profilaktyki                               

i przeciwdziałania narkomanii i dopalaczom dla uczniów wszystkich szkół                   

z terenu gminy Wadowice Górne; 

 Dofinansowanie udziału uczniów Zespołu Szkolno – Przedszkolnego                        

w Wadowicach Górnych w cyklu profilaktyczno – społecznym programu Kino 

Szkoła. 

 Sfinansowanie warsztatów łączącej profilaktyczną działalność informacyjną   i 

edukacyjną z propagowaniem zdrowego stylu życia skierowanych dla uczniów, 

rodziców i nauczycieli Szkoły Podstawowej w Wampierzowie. 
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 Sfinansowanie warsztatów interaktywnych o tematyce: „Przemoc i agresja                

w mediach i grupie rówieśniczej” skierowanych do uczniów i rodziców 

wszystkich szkół z terenu gminy Wadowice Górne; 

 Sfinansowanie zajęć warsztatowych „Znajdź pomysł na siebie bez alkoholu                

i narkotyków”. Warsztaty prowadzone w trzech turach półtoragodzinnych 

skierowanych do 90 uczniów klas III oddziałów gimnazjalnych; 

 Sfinansowanie ulotek profilaktycznych w ilości 1000 szt. przeznaczonych dla 

uczniów szkół z terenu gminy Wadowice Górne we współpracy z Policją; 

 Dofinasowanie świadczeń zdrowotnych oferowanych przez Ośrodek 

Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Mielcu; 

 Sfinansowanie dwóch szkoleń dla członka GKRPA dotyczących zmian                      

w obowiązujących przepisach. 

 Zorganizowanie i sfinansowanie szkolenia dla wszystkich członków GKRPA   i 

pracowników GOPS-u dotyczącego uzależnienia, współuzależnienia                       

i motywowania do leczenia. 

 Sfinansowanie szkolenia dla Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz osób realizujących procedurę „Niebieska Karta”. 

Temat szkolenia to praca z osobami uwikłanymi                          w problem 

przemocy domowej z elementami superwizji. 

 Sfinansowanie przeprowadzenia „Diagnozy Lokalnych Zagrożeń Społecznych 

Gmina Wadowice Górne” badającej problematykę alkoholu, narkotyków oraz 

przemocy.  

 

Szkoła Podstawowa w Wadowicach Dolnych: 

 Ankieta dla rodziców, uczniów i pracowników szkoły  

 Respektowanie norm społecznych na terenie naszej szkoły- 150 osób 

 Dzień Bezpiecznego Internetu- 85 osób 

 Gazetki tematyczne  Bezpieczne ferie,  Czas dam i gentelmanów  

 Młodzież zapobiega pożarom- konkurs plastyczny- 10 osób 

 Ulotki informacyjne nt przemocy w rodzinie 

 Lista telefonów alarmowych umieszczona  w  widocznym miejscu 

 Spotkania z przedstawicielami Policji, Straży Pożarnej, Ratownikami 

Medycznymi - 85 osób 

 Tematyka godzin wychowawczych 

 Szkolenia w zakresie pomocy rodzinie  

 Praca w zespołach interdyscyplinarnych 

 Współpraca z asystentem rodziny 

 

Szkoła Podstawowa w Jamach: 

 Prelekcja dla rodziców: „Przeciwdziałanie cyberprzemocy i uzależnieniom od 

komputera”. - 74  osoby 

 Kontakt z rodzicami – rozmowy telefoniczne i indywidualne – 160 osób 

 Udział nauczycieli, wychowawców w pracach zespołów interdyscyplinarnych i 

wdrażanie w szkole podjętych sposobów pomocy dzieciom objętych 

zagrożeniami. - 2 osoby 

 Monitorowanie sytuacji rodzinnej uczniów i reagowanie na każdy symptom 

przemocy w rodzinie – 1 osoba 

 Kształtowanie postaw otwartości i zaufania w stosunkach wychowawca – uczeń 

– rodzic 

 Udział w lokalnej kampanii „Nie oglądamy przemocy w mediach „ - 89 osób 
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Zespół Szkolno – Przedszkolny w Wadowicach Górnych: 

 Spektakl profilaktyczny nt. przemocy rówieśniczej „Pętla zdarzeń” - ok. 200 

osób 

 Warsztaty „Przemoc odbiera moc” - ok. 90 osób 

 Lekcje dla uczniów poświęcone przemocy w rodzinie oraz instytucjom 

pomocowym (ZI) - ok. 90 osób 

 

Szkoła Podstawowa w Wampierzowie: 

 Monitorowanie realizacji programu wychowawczo – profilaktycznego, 

      spotkanie z policjantami z PKP w Mielcu, 

 Spotkanie z dzielnicowym z Komendy Policji z Wadowic Górnych, 

 Udział nauczyciela w posiedzeniach grup roboczych Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, 

 Prelekcja dla uczniów „ Przemoc w mediach i grupie rówieśniczej”, 

 Spektakl profilaktyczny dla uczniów „Nad przepaścią”, 

 Czytanie uczniom bajek terapeutycznych na zajęciach świetlicowych, 

 Realizacja programów prozdrowotnych. 

Szkoła Podstawowa w Zabrniu: 

 Warsztaty dla rodziców „Przemoc w rodzinie i ceber przemoc                                         

w multimediach”. 

 Przygotowanie i rozdanie wszystkim rodzicom ulotek związanych                            

z zagrożeniem grą „Niebieski wieloryb”. 

 Rozdanie ulotek z objaśnieniami symboli na grach komputerowych dla dzieci. 

 Warsztaty dla rodziców „Przemoc w grupie rówieśniczej”. 

 Prowadzenie Kącika dla rodziców  z  podanymi kontaktami do instytucji 

wspierających ofiary przemocy. 

 Prezentowanie ulotek piętnujących przemoc w rodzinie.  

 Prowadzenie gazetek ściennych na temat profilaktyki uzależnień. 

 

Szkoła Podstawowa w Woli Wadowskiej: 

 Udział nauczycieli w posiedzeniach grup roboczych Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, 

 Częste kontakty nauczycieli z kuratorem sądowym przydzielonym rodzinie, 

 Prelekcja dla uczniów „ Przemoc w mediach i grupie rówieśniczej”, 

 Spektakl profilaktyczny dla uczniów „Nad przepaścią”, 

 Czytanie uczniom bajek terapeutycznych, 

 Realizacja programów prozdrowotnych „Czyste ręce zdrowia więcej”                                   

i „Zdrowe – nietrudne”. 

 

Szkoła Podstawowa w Izbiskach: 

 Warsztaty profilaktyczne „ Alfabet  złości” -30osób 

 „ Cyberprzemoc i  skutki  prawne”- 30 osób 

  Przedstawienie „ Nad  przepaścią”- 40 osób 

 

Policja: 

 Liczba założonych Niebieskich Kart - 20 

 Rozpowszechnianie ulotek informacyjnych dotyczących przemocy i jej 

skutków – 70 ulotek i 3 plakaty 

 Udzielanie pomocy osobom dotkniętym przemocą - 32 osób 

 Stał monitoring rodzin dotkniętych przemocą – 21 rodzin 
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 Rozpowszechnienie ulotek dotyczących telefonów zaufania dla osób 

dotkniętych przemocą w rodzinie – 20 ulotek  

 Przekazanie materiałów informacyjnych w zakresie możliwości i form 

udzielania pomocy osobom dotkniętym przemocą w rodzinie – 20 sztuk 

 Przeprowadzenie rozmów z osobami stosującymi przemoc w rodzinie – 21 

osób. 

 

Ochrona zdrowia: 

 Przedstawiciel ochrony zdrowia bierze udział w pracach Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, pielęgniarki 

środowiskowe pracują w grupach roboczych. 

 

Działalność Punktu 

Konsultacyjnego dla 

osób uwikłanych                               

w problem przemocy 

GOPS: 

 Ilość udzielonych porad - 180 

 Ilość osób, którym udzielono informacji - 33 

 

2. Wspieranie rodzin niewydolnych wychowawczo celem przywrócenia prawidłowego 

funkcjonowania w społeczeństwie 

Zapewnienie 

wsparcia asystenta 

rodziny rodzinom 

przeżywającym 

trudności opiekuńczo 

– wychowawcze 

GOPS: 

 Liczba rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny - 6 

 Liczba zatrudnionych asystentów rodziny - 1 

Udzielanie wsparcia 

psychologicznego dla 

rodzin 

GOPS: 

 Liczba osób korzystających z poradnictwa ogółem - 66, w tym osób                                            

z rodzin przeżywających trudności opiekuńczo – wychowawcze - 26 

 Liczba udzielonych porad ogółem - 171, w tym dla rodzin przeżywających 

trudności opiekuńczo – wychowawcze - 86 

 

Pomoc finansowa                 

i rzeczowa dla dzieci 

i ich rodzin 

GOPS: 

 Liczba rodzin z dziećmi objętych pomocą: 

- rodziny ogółem - 108, w tym rodziny przeżywające trudności opiekuńczo – 

wychowawcze - 19 

- rodziny niepełne - 19, w tym rodziny przeżywające trudności opiekuńczo – 

wychowawcze - 4 

- zasiłek okresowy - 34, w tym rodziny przeżywające trudności opiekuńczo – 

wychowawcze - 5 

- zasiłek celowy - 28, w tym rodziny przeżywające trudności opiekuńczo – 

wychowawcze - 10 

- dożywianie – 85, w tym rodziny przeżywające trudności opiekuńczo – 

wychowawcze - 11 

- zasiłek celowy na zakup żywności – 68 rodzin, w tym 11 rodzin 

przeżywających trudności opiekuńczo-wychowawcze. 

 Stypendium szkolne otrzymało 165 dzieci, tym 23 dzieci z rodzin 

przeżywających trudności opiekuńczo-wychowawcze. 

 Świadczenia rodzinne otrzymało 424 rodzin, w tym 19 rodzin z trudnościami 

opiekuńczo – wychowawczymi. 

 Świadczenia z funduszu alimentacyjnego otrzymało 18 rodzin, w tym 2 rodziny 

z trudnościami opiekuńczo – wychowawczymi. 

 Świadczenia wychowawcze otrzymywało 695 rodzin. Wszystkie rodziny                              
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z trudnościami opiekuńczo – wychowawczymi otrzymały w/w świadczenie. 

  

Kierowanie dzieci, 

rodzin do 

specjalistów celem 

uzyskania pomocy w 

rozwiązywaniu 

sytuacji trudnych 

Szkoły: 

na bieżąco informowały i kierowały dzieci do: 

 poradni psychologiczno-pedagogicznej, 

 psychologa, 

 logopedy, 

 neurologa, 

 psychiatry dziecięcego. 

 

GOPS:  

 Liczba dzieci, które skorzystały z pomocy specjalistów: 44 

 Liczba rodzin, które skorzystały z pomocy specjalistów: 91 

 

Pomoc uczniom                       

z rodzin 

dysfunkcyjnych 

Szkoła Podstawowa w Wampierzowie: 

  Bezpłatne dożywianie, 

  Dofinansowanie do wyjazdów i imprez, 

  Rozmowy indywidualne z rodzicami uczniów, 

  Prowadzenie zajęć dydaktyczno – wyrównawczych dla uczniów z rodzin   

dysfunkcyjnych mających trudności w nauce. 

Szkoła Podstawowa w Jamach: 

 Rozmowy z rodzicami i uczniem – 4 osoby 

 Udział w pracach grup roboczych – 1 osoba 

 

Szkoła Podstawowa w Zabrniu: 

 Rozmowy indywidualne z rodzicami uczniów.  

 Warsztaty dla dzieci „Siedem kroków”. 

 Warsztaty  z terapeutą dla uczniów klas starszych „Nie ma mocy w przemocy”. 

 

Szkoła Podstawowa w Wadowicach Dolnych: 

 Organizacja zajęć rewalidacyjnych zajęć  dydaktyczno – wyrównawczych,  

 Pomoc koleżeńska w odrabianiu zajęć domowych ( Pogotowie koleżeńskie),  

 Udział w terapii psychologiczno – pedagogicznej indywidualnej i rodzinnej,   

 Organizacja świetlicy szkolnej, 

 Koła zainteresowań 

 

Szkoła Podstawowa w Wadowicach Górnych: 

 Zajęcia reedukacyjne – ok. 20 osób 

 Zajęcia wyrównawcze – ok. 30 osób 

 Wsparcie psychologiczne – 7 osób 

 

Szkoła Podstawowa w Woli Wadowskiej: 

 Bezpłatne dożywianie, 

 Dofinansowanie do wyjazdów i imprez, 

 Rozmowy indywidualne z rodzicami uczniów, 

 Prowadzenie zajęć dydaktyczno – wyrównawczych dla uczennicy z rodziny 

dysfunkcyjnej mającej trudności w nauce. 
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Grupa wsparcia dla 

osób uwikłanych                  

w problem przemocy 

GOPS: 

 W 2017r. nie było grupy wsparcia dla osób uwikłanych w problem przemocy – 

brak chętnych 

Działania 

edukacyjne służące 

wzmocnieniu 

opiekuńczych                  

i wychowawczych 

kompetencji 

rodziców 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wadowicach Górnych: 

 Prelekcja dla rodziców „Zagrożenia w sieci” - ok. 70 osób 

 Prelekcja dla rodziców dzieci w wieku przedszkolnym „Stawianie granic                         

w wychowywaniu” - ok. 60 osób 

 

Szkoła Podstawowa w Wadowicach Dolnych: 

 Szkolenia na spotkaniach wywiadowczych 

 Indywidualne rozmowy z rodzicami naszych uczniów 

 Ulotki nt. czytelnictwa 

 Lekcje otwarte dla rodziców dzieci przedszkolnych  i szkolnych 

 Akademie, uroczystości i festyny 

 Akcja Owoce w szkole , Szklanka mleka, Śniadanie daje moc, Zdrowo jem, 

więcej wiem  

 Zapewnienie uczniom w trudnej sytuacji materialnej pomocy  w postaci  : 

dofinansowania  do wycieczek 

 Zapewnienie uczniom,  szczególnie   niepełnosprawnym,  możliwości udziału 

we  wszystkich akcjach i imprezach organizowanych przez  szkołę  lub inne 

podmioty współpracujące ze szkołą 

 Utrwalanie i podkreślanie tożsamości narodowej  w ramach kultywowania 

tradycji  miejscowych,  państwowych,  historycznych ( konkursy plastyczne,  

  wiedzy ogólnej, przedmiotowe itp.). 

 Udzielanie przez wychowawców poradnictwa rodzinno –wychowawczego 

 Analiza indywidualnych przypadków dotyczących wychowawczych  

kompetencji rodziców  

 Uczestnictwo w wykładach, treningach edukacyjnych 

 

Szkoła Podstawowa w Izbiskach: 

 Szkolenie „Zagrożenia  związane z korzystaniem z mediów” – 50 osób  

 

Szkoła Podstawowa w Jamach: 

 Prelekcja dla rodziców „ Cyberprzemoc” prowadzona przez Centrum Edukacji 

Meritus – 65 osób 

 Pedagogizacja rodziców „Wpływ systematycznej pracy na wyniki w nauce” - 

40 osób 

 Pedagogizacja rodziców „Jak motywować dziecko do nauki” - 58  osób 

 Godziny wychowawcze: 

 Stop przemocy w mediach  - kl. IV  - 11  osób 

 Człowiek nie żyje dla siebie, lecz dla innych – komu możemy pomóc –                       

11  osób 

 Moi najbliżsi – moja rodzina – 11  osób 

 Doświadczamy różnych uczuć. Sposoby radzenia sobie z przykrymi emocjami 

– 11  osób 

 Omawianie pozytywnych wzorców funkcjonowania rodziny na bazie literatury 

dziecięcej – 11 osób 

 

Zespół Szkolno – Przedszkolny w Wadowicach Górnych: 

 Prelekcja dla rodziców „Zagrożenia w sieci” - ok. 70 osób 

 Prelekcja dla rodziców dzieci w wieku przedszkolnym „Stawianie granic               
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w wychowywaniu” - ok. 60 osób 

 

Szkoła Podstawowa w Wampierzowie: 

 Akcje na terenie szkoły ,, Prawa dziecka”, 

 Pogadanki dla rodziców - ,,Jak mówić żeby dzieci nas słuchały”, 

 Pomoc dzieciom w odrabianiu zadań domowych na świetlicy szkolnej, 

 Wdrażanie do uczestnictwa w organizowanych w szkole imprezach, 

 Rozmowy z rodzicami z rodzin o trudnościach wychowawczych, 

 Pomoc i pełnienie roli opiekunów w czasie wycieczek szkolnych i wyjazdów na 

basen, 

 Pomoc w organizacji i przebiegu Andrzejek i zabawy karnawałowej 

 

Szkoła Podstawowa w Woli Wadowskiej: 

 Rozmowy indywidualne z rodzicami, 

 Pomoc dzieciom w odrabianiu zadań domowych, 

 Wdrażanie do współodpowiedzialnego uczestnictwa w organizowanych                   

w szkole imprezach, 

 Rozmowy z rodzicami o niskich kompetencjach wychowawczych, 

 Pomoc i pełnienie roli opiekunów w czasie wycieczek szkolnych i wyjazdów na 

basen, 

 Pomoc w organizacji i przebiegu kiermaszu bożonarodzeniowego i festynu 

szkolnego. 

 

Szkoła Podstawowa w Zabrniu: 

 Prowadzanie pogadanek pedagogizujących dla rodziców w czasie 

wywiadówek. 

 Wdrażanie do współodpowiedzialnego uczestniczenia w organizowanych                

w szkole imprezach  (choinka, dzień chłopaka, andrzejki). 

 Rozmowy indywidualne z rodzicami o niskich kompetencjach 

wychowawczych. 
  

Współfinansowanie  

pobytu dziecka                  

w rodzinie 

zastępczej, domu 

dziecka, placówce 

opiekuńczo – 

wychowawczej 

GOPS: 

 Liczba dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej - 6, w tym  2 dzieci w domu 

dziecka 

 

Organizacja 

wypoczynku dla 

dzieci z rodzin 

dysfunkcyjnych 

GOPS: 

 Pomoc w organizacji wypoczynku letniego dla  5 dzieci 

 

GKRPA: 

 dofinasowanie wycieczek szkolnych w ilości 6; 

 dofinasowanie w postaci nagród dla uczestników pikniku zorganizowanego                     

w Zabrniu; 

 dofinasowanie biletów na basen i lodowisko dla 5 szkół; 

 dofinasowanie nagród konkursowych w 1 konkursie; 

 dofinasowanie do wynajmu hali dla trzech klubów sportowych. 

 

Pomoc w formie 

rodziny wspierającej 

  

   Nie podpisano umowy z żadną rodziną wspierającą 



19 
 

  

Pomoc dla rodzin               

z dziećmi                                  

w postaci usług 

opiekuńczych             

i specjalistycznych 

usług opiekuńczych 

 

GOPS: 

 Liczba rodzin z dziećmi korzystających z pomocy w postaci usług 

opiekuńczych: 0 

 Liczba rodzin z dziećmi korzystających z pomocy w postaci specjalistycznych 

usług opiekuńczych: 3 rodziny – 3 dzieci objętych w/w formą pomocy 

 

Współpraca                                

z kuratorami 

 

GOPS: 

 Liczba rodzin objętych kuratelą - 12 rodzin                   

 

3. Podejmowanie działań na rzecz powrotu dzieci do rodziny naturalnej 

 

Wspieranie rodzin 

poprzez pracę 

asystenta rodziny 

GOPS: 

 Liczba rodzin objętych pomocą asystenta:  

6 rodzin 

Wsparcie 

psychologiczne, 

prawne rodzin 

GOPS: 

 Liczba rodzin, które korzystały z pomocy: 

- Psychologa - 2 

- Prawnika – 1 

 

Udzielanie pomocy 

rodzinom 

biologicznym                 

w poszukiwaniu 

pracy zarobkowej 

GOPS: 

 Liczba rodzin objętych pomocą - 1rodzina 

 

 

Partycypowanie              

w kosztach pobytu 

dzieci w pieczy 

zastępczej 

 

GOPS:  

 Liczba dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej - 2 dzieci z 2 rodzin 

przebywało w domach dziecka, 1 dziecko w rodzinie zastępczej 

 

Źródło: Sprawozdania ze szkół z terenu gminy, SOKiR, GKRPA, Zespołu Interdyscyplinarnego, Stowarzyszeń 

działających na terenie gminy, GOPS za 2017r. 

 

3. Tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem. 

Działania podjęte w ramach Gminnego Programu Wspierania Rodziny pozostają zgodne  

z jego założeniami i zapewniały kompleksowe wsparcie dzieciom i rodzinom. Zadania były                   

i nadal będą realizowane w sposób ciągły, długofalowy i systematyczny w ramach czasowych 

objętych kolejnym programem na lata 2018-2020. 

Bezpośrednia pomoc rodzinom miała na celu wsparcie oraz ukazanie właściwych kierunków        

w wypełnianiu funkcji rodzicielskich.  

W 2017r. na terenie gminy zamieszkiwało 918 rodzin z dziećmi. Spośród tych rodzin 424 

rodziny otrzymywały świadczenia rodzinne, 695 korzystało z Programu Rodzina 500+ , a 18 

rodzin otrzymywało świadczenia z Funduszu Alimentacyjnego. 

Pomocą społeczną objęte zostało 236 rodzin, z czego 108 to rodziny z dziećmi. Wszystkie te 

rodziny objęte zostały pomocą w postaci pracy socjalnej. Rodziny w trudnej sytuacji 

materialnej otrzymały wsparcie w postaci pomocy finansowej, dożywiania dzieci w szkołach 

oraz pomoc rzeczową na zaspokojenie niezbędnych potrzeb rodziny. W zależności od 
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problemów występujących w rodzinie pracownicy socjalni wskazywali specjalistów z których 

pomocy mogą skorzystać. Ponadto pracownicy socjalni mieli stały kontakt z pedagogiem 

szkolnym  i wychowawcami w szkołach. Na bieżąco współpracowali z kuratorami, Gminną 

Komisją ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Zespołem Interdyscyplinarnym ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, pielęgniarkami środowiskowymi oraz Policją. 

Spośród wszystkich rodzin korzystających z pomocy w 19 rodzinach zdiagnozowano 

trudności opiekuńczo-wychowawcze. Dla 6 rodzin przydzielono asystenta rodziny, z 

pozostałymi rodzinami pracowali pracownicy socjalni. Rolą asystenta rodziny nie jest 

powielanie działań pracownika socjalnego, a jedynie współpraca z pracownikami socjalnymi 

w celu poprawy funkcjonowania rodzin. 

 Asystent wspólnie z rodziną opracował plan pracy mający na celu poprawę funkcjonowania 

rodziny oraz rozwijanie umiejętności opiekuńczo-wychowawczych rodziców. Praca z rodziną 

jest procesem długotrwałym, niejednokrotnie wieloletnim i trwa do czasu osiągnięcia przez 

rodzinę umiejętności samodzielnego, prawidłowego wypełniania funkcji opiekuńczo-

wychowawczych. W 2017r. zatrudniony było 1 asystent rodziny na umowę zlecenie.  

W celu wsparcia rodziny dziecko może zostać objęte opieką i wychowaniem w placówce 

wsparcia dziennego. W 2017r. na terenie Gminy nie funkcjonowała taka placówka. 

Rodzina przeżywająca trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej może 

zostać objęta pomocą rodziny wspierającej. Rodzina wspierająca, przy współpracy asystenta 

rodziny, pomaga w opiece i wychowaniu dziecka, prowadzeniu gospodarstwa domowego 

oraz kształtowaniu i wypełnianiu podstawowych ról społecznych.   

W 2017r. nie podpisano umowy z żadną rodziną wspierającą. 

 

4. Współfinansowanie pobytu dziecka w pieczy zastępczej. 

Piecza zastępcza jest sprawowana w przypadku niemożności zapewnienia dziecku opieki                   

i wychowywania przez rodziców. Organizuje ją powiat. Piecza zastępcza jest sprawowana                                                           

w formie rodzinnej i instytucjonalnej. W 2017r. w różnych formach pieczy zastępczej 

przebywało  6 dzieci. 

Rodzina zastępcza/placówka Liczba rodzin/placówek Liczba dzieci 

 

Rodzina zastępcza niezawodowa 

 

 

1 

 

1 

 

Rodzina zastępcza spokrewniona 

 

 

2 

 

3 

 

Placówki opiekuńczo-

wychowawcze/domy dziecka 

 

2 

 

2 

 
    Źródło: GOPS-dane własne. 

Wydatki związane z pobytem dzieci w pieczy zastępczej częściowo obciążają gminę ze 

względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy 

zastępczej. Decyzję o umieszczeniu dziecka w pieczy zastępczej podejmuje sąd, zaś 

odpłatność za pobyt dzieci w różnych formach pieczy zastępczej ustala powiat. Zgodnie z 

ustawą o wspieraniu rodziny i systemie  pieczy zastępczej gmina właściwa zobowiązana jest 
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do współfinansowania pobytu dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w wysokości 

odpowiednio: 

- 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w pierwszym roku pobytu dziecka                  

w pieczy zastępczej; 

- 30% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w drugim roku pobytu dziecka w pieczy 

zastępczej; 

- 50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w trzecim roku i następnych latach 

pobytu dziecka w pieczy zastępczej. 

W 2017 roku gmina zobowiązana była do ponoszenia kosztów pobytu dzieci w pieczy 

zastępczej w kwocie 25 348,10zł w tym;  

- za pobyt dziecka w Domu Dziecka w Skopaniu – 18 519,67zł, 

- za pobyt dziecka  w Domu Dziecka „Moja Rodzina” w Prałkowcach – 5 006,07zł, 

- za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej – 257,40zł. 

 

5. Sprawozdanie rzeczowo-finansowe z zakresu wspierania rodziny. 

      Wydatki Gminy Wadowice Górne w 2017 roku  na realizację zadań wynikających                                    

z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej wyniosły – 37 223,10zł 

Na w/w kwotę składały się: 

- środki finansowe z budżetu gminy – 31 285,60zł 

- środki finansowe z budżetu wojewody – 5 937,50zł 

 

Zadanie Kwota  

 

Źródła finansowania 

 

Opłaty za pobyt dzieci w placówkach 

opiekuńczo-wychowawczych 

 

 

25 348,10zł 

 

Środki gminy 

 

 

Zatrudnienie asystenta rodziny 
 

11 875,00zł 

 

Środki gminy – 50% 

Środki budżetu państwa – 50% z tego 

Środki Wojewody – 33% i  

Środki Funduszu Pracy 67%  

 

 

 

Razem: 

 

 

37 223,10zł 

 

  Źródło: GOPS-dane własne. 

Od stycznia 2015r. istnieje obowiązek zatrudnienia asystenta rodziny w gminach. W 2016r.                     

i w 2017r. Ośrodek wnioskował o dofinansowanie  zatrudnienia asystenta w ramach „ 

Programu asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej”. W 2017r. Gmina w 
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ramach w/w Programu uzyskała dofinansowanie w kwocie 5 937,50zł. Całkowity koszt 

zatrudnienia asystenta rodziny wyniósł 11 875,00zł.  

Na rok 2018 na realizację w/w zadań zaplanowano kwotę – 55 000,00zł, w tym: 

- zatrudnienie asystenta rodziny – 30 000,00zł  

- rodziny zastępcze, placówki opiekuńczo-wychowawcze – 25 000,00zł. 

 

6. Potrzeby związane z realizacją zadań wynikających z ustawy  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

 

 

 Zasadne jest kontynuowanie działań profilaktycznych i wspomagających 

rodziny w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz tworzenie 

warunków sprzyjających ich prawidłowemu funkcjonowaniu.   

 Zabezpieczenie środków finansowych na współfinansowanie pobytu dziecka                 

w rodzinie zastępczej, placówkach opiekuńczo-wychowawczych. 

 Zabezpieczenie środków finansowych na pokrycie wydatków związanych                       

z zatrudnieniem asystenta rodziny na umowę o pracę i podnoszeniem przez 

niego kwalifikacji w zakresie pracy z dziećmi lub rodziną. 

 Kontynuacja zatrudnienia psychologa na terenie gminy, zabezpieczenie 

środków finansowych na ten cel. 

 Dalsza współpraca pomiędzy instytucjami i podmiotami działającymi na rzecz 

dziecka i rodziny. 

 

 


